
U pozorněn í - vyřazené pneu mati ky
!:

Váženíobčané rádi bychom Vás informovali, jak nakládat s vyřazenými
pneumatikami.

Od roku 2022 se zpětný odběr pneumatik řídí novým zákonem č.542/2020 Sb. o
výrobcích s ukončenou životností. Cílem tohoto zákona je směrování odpadních
pneumatik primárně do míst zpětného odběru a tím jsou výrobci pneu povinni
vytvářet síť těchto míst. Místa zpětného odběru pneumatik viz
od kaz https ://www.e ltma.czlsberna-mista.

Tento odpad je mimo obecní systém, nejedná se o komunální odpad.

pneumatikv. na které se vztahuie povinnost zpětného odběru:

].. Pneumatiky pro motocykly, tříkolky a čtyřkolky.
2. Osobní pneumatiky, pneumatiky pro terénnívozidla a lehká užitková vozidla;
Nákladní pneumatiky s vnitřním průměrem pneumatiky menším než !7,5 palců;
Pneumatiky pro autobusy, přípojná vozidla a speciální vozidla s vnitřním
průměrem pneumatiky menším než 17 ,5 palců.
3. Nákladní pneumatiky s vnítřním průměrem pneumatiky 17,5 palců a větším;
Pneumatiky pro autobusy, přípojná vozidla a specíální vozidla s vnitřním
průměrem pneumatiky 17,5 palců a větším.
4. Pneumatiky pro zemědělské a lesnické traktory nebo stroje.
5. PrŮmyslové pneumatiky pro nakládací stroje, manipulační techniku a zemní
stroje; Pneumatiky pro jiné pracovní stroje a vojenskou techniku; Pneumatiky
pro jiné dopravní prostředky nebo jlná zařízení než vozidla

Prosíme Vás nenavážejte tyto pneumatiky na
ODPADU v naší obci, ale odevzdejte je na místa
zmíněný odkaz.

Děkujeme.

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO
zpětného odběru, viz. Výše

afu
ť\,,
l
l

§b*c K*éař§*kgt
ůíi i i]j :'] lť: I .. lj t i, - řl ís ic i:


